
Zápis z rady rodičů dne 3. 10. 2024 

1. Prezentace a přivítání přítomných. 

2. Zahrada: 

       Práce provedené o prázdninách:  

       Oprava herních prvků, včetně výměny některých částí. Vysázení 

nových tújí okolo plotu, některé se bohužel vzhledem kvůli vysokým 

teplotám o prázdninách, i přestože byly denně zalévány, neujaly – 

budou nahrazeny novými na podzim. 

       Úprava keřů, záhonů na školní zahradě, dosypání nového písku do 

pískovišť. 

       Využívání terasy u Tygříků – pořízení nové venkovní kuchyňky, 

venkovní kostkoviště. 

     Plánujeme: 

     - Vysázení nových tújí. 

     - Zastřešení pískoviště u Tygříků proti slunci. 

     - Oprava poničených proutěných chýší.   

     - Pořízení nového hracího prvku na zahradu – houpačky, prolézačky. 

     - Doplnit do hrabaliště přírodniny – využívat hrabaliště ke tvoření. 

     - Využívat na podzim zahradní učebnu a polytechnický mobiliář 

      (Projekt „Zahrada pro EVVO“ K vybudovaná z programu Praha pól růstu). 

     - Plánujeme opravu žaluzií v celé objektu (podzim). 

     - Oprava, popřípadě výměna kohoutů u topení ve třídách – abychom     

uspořili energie(podzim). 

3. Ekoškolka – zapojení do mezinárodního programu, jehož cílem je zapojit 

děti, rodiče a učit je získávat povědomí, jak ovlivňovat svým chováním 

životní prostředí. Projekt probíhá v 7 krocích, ve 4 tématech – „prostředí, 



voda, jídlo, odpady“. Téma pro letošní rok „Prostředí“ – úkol doplnění 

hrabaliště, výroba levandulových pytlíčků na Velkém ekotýmu s rodiči. 

     Zjistit, zda by mohl na naší školkové zahradě bydlet ježek – zhotovení    

     domečku – úkrytu pro ježka.  

    V rámci Ekoškoly: 

     - Pokračovat v kompostování – využívání bioodpadu jako     

     potravy pro žížaly – výroba zeminy bohaté na živiny, kterou využijeme na    

     záhonky. 

    - Pokračovat v třídění odpadu a sušení chleba. 

    - Péče o vyvýšené záhony a jezírko. 

    - Nové části zahrady plánujeme zasadit ovocné stromy – z příspěvku 

rodičů z jablíčkového dne. 

Každý měsíc spolupracují paní učitelky na přípravě zpravodaje 

Ekočtyřlístek – přináší top novinky ze života Ekoškolky. 

Více času trávit venku – přesouvat učení ven. Často děti jezdí do      

klánovického lesa. 

4. Plánování brigády s rodiči na jaře, abychom si zahradu      

      zachovali pěknou a pokračovali v jejím vylepšování – přeházení        

     kompostu, úprava keřů, zasadit ovocný strom. 

5. ŠVP „Rok stromů“. Děti jsou jako společenství stromů v lese, žijí spolu 

v harmonii, kamarádství, spolupráci. Zároveň podporujeme individualitu 

každého jednotlivého dítěte. 

Plánujeme ve třídách: 

Nákup další interaktivní tabule v následujících 2 letech. 

Doplňování didaktických pomůcek a hraček k tématům Rok stromů. 

6. Zapojení rodičů do programu: 

a) „Putovní čtení“ – děti si čtou s rodiči doma. 



b) Společná práce rodičů s dětmi při výrobě „Pohádkového skřítka“ 

z přírodnin. 

c) „Noc s Andersenem“ – spaní ve školce. 

7. Výuka pro předškoláky: 

Seminář paní Stolařové z PPP “Jak připravit dítě na vstup do ZŠ“, 

návštěva 1. třídy ZŠ v listopadu, na jaře „Škola nanečisto“. 

        V lednu proběhne screening školní zralosti pro předškoláky s Mgr.            

        Stolařovou. Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem na jednotlivých      

        třídách. 

8. Asistenti pedagoga – ve třídách Berušky a Rosničky na podporu 

učitelky při práci s dětmi se SVP. 

9. Podpora dětí s OMJ – výuka paní učitelky 2x 30 minut týdně. 

10.   Akce školy:  

Jablíčkový den pro rodiče a děti na školní zahradě. 

   Výlet do Čechovy stodoly – říjen. 

Cesta za světlem kolem 28. 11. – začátek Adventu, rozsvícení vánočního 

stromku. 

Mikulášskou nadílku budou pro školku organizovat žáci ZŠ. 

Divadla ve školce – 1x měsíčně, hrazena z kulturního fondu. 

Vánoční besídka. 

Vystoupení v domě seniorů před Vánocemi. 

Karneval pro děti. 

Velikonoční jarmark-prodejní výstava dětských výrobků. 

Dětská olympiáda. 

Pasování na školáky. 

11.   Dárky pod stromeček. Osobní dárky v hodnotě 80 Kč na dítě 

z kulturního fondu a dárky společné pro děti ve třídách. 



12.  Kroužky – keramika, malí muzikanti, angličtina, disco tance, sportovní 

hry. 

13.  Diskuse. Na nástěnkách do poloviny října zjišťování předběžného 

zájmu o jarní školu v přírodě. 

 

   Zapsala Bc. Eva Mašitová 

                                                                                                    ředitelka MŠ 

 

 

 


